
ESTADO DO CEARÁ — Municipio de Jaguaretama. Aviso de Abertura das Propostas de Preços —-

Tomada de Preços Nº 2020092901-SAUD, Objeto: contratação da prestação de serviços de
manutenção em unidades básicas de saúde no municipio de Jaguaretama/CE (Etapa 02),
incluindo materiais/serviços, conforme anexos. A comissão de licitação comunica aos
interessados que abertura dos envelopes das propostas de preços será dia 01/12/2020 às
10h00min, na sala da comissão de licitação da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,
185? maiores informações tel. 88 3576-1305 email: licitacao©iaguaretamacegovbr,

Jaguaretama-CE, 25 de Novembro de 2020

ª» para») LLC “%%%&—* Égua-DW_pe (QB vel-Mk
FRANCI O JEAN BARRETODE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

%%ªàíàéfeàmªmàf
me Triz-tão G:;nçaâveag185 É ãagguafemmaâã

CEPÉMBÚ—QQS f “fel; ÇBÉÉ 33%«33535 ,? CMRE“; ª?.írêZâZEÍQGGT—ÚS



Ceará , 26 de Novembrode 2020 º Diário Oficial dos Municípiosdo Estado do Ceará - ANO XI |Nº 2583

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: ADESÃO
PROCESSO Nº 2020112501-EDUC, oriundo da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.031/2019,PREGÃO PRESENCIAL
Nº 05.031/2019 — PPRP, O Secretario Municipalde Educação e gestor
do Fundo de Desenvolvimento do Ensino Básico — FUNDEB do
Municipio de Jaguaretama o Sr. JOSE JORGE RODRIGUES DE
OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais Lei nº 8.666/93, em seu
art. 15, II Decreto Nacional nº 7.892/2013, vem, homologaro presente
processo administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços nº
05.005/2018 oriunda do Pregão Presencial nº 05.031/2019 - PPRP,
para que produza os efeitos legais e jurídicos. cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO LIVRO APROVA
BRASIL DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES,
ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE,
CONFORMEATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.031/2019-
PPRP MUNICÍPIODE PARACURU-CEARÁ, Assim, no termo da
legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em
favor de: SCARPA EDITORA EIRELI, estabelecidana RUA DR.
GILBERTO STUDART 55, SALA 105, BAIRRO COCÓ —

FORTALEZA(CE), inscrita no CNPJ n.º 22.871237/0001-80, com
proposta no valor global de R$ 331.879,80 (trezentose trinta um mil,
oitocentose setenta nove reais e oitenta centavos).

Jaguaretama - Ceará, 25 de Novembro de 2020

JOSE JORGE RODRIGUESDE OLIVEIRA
SecretariaMunicipal de Educação
Fundo de Desenvolvimento do EnsinoBásico - FUNDEB

Publicado por:
Maria FernandaMartinsLopes

Código IdentificadorzE26EBAC7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE PENALIDADE

AVISO DE PENALIDADE

Referente: Aplicação de Sanção — Processo Administrativo (DLA
COMERCIALDE ALIMENTOSEIRELI)

O Município de Jaguaretama-CE,por meio da SecretariaMunicipal de
Saúde, neste ato representada pela Secretária Municipal— Francisca
Airlene Dantas e Silva, vem, por meio deste instrumento, PUBLICAR
PENALIDADE de Suspensão Temporária, ficando impedida de

*ticipar em licitações, assim como em realizar contratos com a
AdministraçãoPúblicaMunicipal pelo prazo de 12 (doze) meses, bem
como aplicaçãode multa no importe de 20% sobre o valor contratado,
em relação a sociedade empresária DLA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 24334945/0001-08, com
esteio no Edital do Pregão Presencial nº 2019021301 — ADM, bem
como de acordo com o Contrato nº 20190622.

Jaguaretama/CE,23 de novembro de 2020.

FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SIL VA

SecretáriaMunicipalde Saúde.

FRANCISCA AIRLENE DANTASE SILVA
SecretáriaMunicipalde Saúde

Publicado por:
Maria FernandaMartinsLopes

Código Identificadorz8E42F86E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
»“AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —

TOMADADE PREÇOS Nº 2020092901-SAUD

ESTADO DO CEARÁ — Município de Jaguaretama. Aviso de
Abertura das Propostas de Preços — Tomada de Preços Nº
2020092901-SAUD,Objeto: contratação da prestação de serviços de

manutenção em unidades básicas de saúde no municipio de
Jaguaretama/CE (Etapa 02), incluindo materiais/serviços, conforme
anexos. A comissão de licitação comunica aos interessados que
abertura dos envelopesdas propostasde preços será dia 01/12/2020ás
10h00min, na sala da comissão de licitação da Prefeitur. “ ' '..l,

email: licitacao©jaguaretamaeegovbn

Jaguaretama-CE, 25 de Novembro de 2020

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIR —

Presidenteda CPL.

CAMARAMUNICIPAL DE MAURITI
ATO Nº 19/2020, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

NOMEIA OS MEMBROS DA EQUIPE DE
TRANSIÇÃO NOAANO DE 2020 E ADOTA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
MAURITI/CE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento
no Regimento Interno desta Casa Legislativa e na Resolução nº
007/2012;

CONSIDERANDO a proximidade do término desta legislatura e o
disposto no art. lº da Resoluçãonº 007/20]2;

CONSIDERANDO que o sentido da Resolução nº 007/2012 e'

propiciar condições para que a Mesa Diretora eleita para o primeiro
biênio da legislatura seguinte receba todas as informações necessárias
à implementação da nova gestão, inteirando—sedo funcionamento da
Câmara Municipal e permitindo ao eleito a preparação dos atos a
serem editados após a posse.

RESOLVE:

Art. lº. NOMEAR os membros abaixo para fazerem parte da Equipe
de Transição no ano de 2020 conforme art. 3º da Resolução07/20] 2:
l — Romário Leite Alencar — Vereador;
II — Danilsimara Bezerra da Silva — ocupante do cargo de
provimento em comissãode Chefe do Setor da tesourariaDAS-11:
III — João Catarino Pereira Rodrigues — ocupante do cargo de
provimento em comissãode DiretorGeral;
IV — Maria do Socorro Leite Moura — ocupante do cargo de
provimento efetivo de Telefonista.

Parágrafo único. Será o Presidente da equipe o Vereador Romário
Leite Alencar.

Art. 2º. Os membros indicados no art. lº procederão com as
determinações contidas na Resolução nº 07/2017, especialmente
aquelas previstasnos seus arts.4º a 6º.

Art. 3”. Este Ato entra em vigor a partir de lº de dezembro de 2020.
revogando-seas disposiçõesem contrário.

Paço da Câmara Municipal de Mauriti/CE em 25 de novembro de
2020.

JOSÉ JUSCIANSAMPAIODE LACERDA
Presidente

Publicado por:
Lourcliana Leiite de Oliveira

Código Identificadorz820E8B5D

www.diariomunicipal.com.br/aprece 23



mmtwpªm

.mªzmmlºuom

môãªwm<m3m22==ã

€£$qu

%

mmmwnwwo

uu

«Leung—:o

-

233

3520:

au

EE.—<

EEE

.owmw

2»

05:55:

ou

na

.wºmtoz

ou

3595...

.Amoêecsã

mon

mwoumzu:

%

Eton:

E.»,omóuáo—Éãâ

“mm:.w

mon

mºsca,

ao

dªs

mãe

Em

VEEoozme

mm

c::omcmo

%

won—Eo:

moz

Émmu

-

952

cv

ogame:

-

0:50

Amã

e:

SEU—wc,,

Ecºc<

ão

Ei

a:

.omwwêoo

mm

mami—É

%

ºww

mc

.Éãoã

mengão—E

wêemE

Sma

.Eu—uma:?

$$$—uªu

a

msmtmocm

9:35

a
mom

numãcou

uma

m

095%;

mês..

552

683650:

2%

SEEE

mn

E.?

o

ouçª

.Em“:

2%

m

Ecºmmmm

mmo—cmuwõw

._..E

obs:.c

&

Ecã

É.?QÃ

.?
eu

55.995,

o

Ecc

.wo.—ooºmem.$m.

'eez
ªzo

.-

mz

<P5

menus—cmmwãam

m

motõêã

ou

295500

mmm—D

mwmaEm

«

Soneca?

3,35%

.»:c

ou

_mowmtoz

ou

camara:

%

29252

ou

mªgma

.

a_ocºucoeêoo

mmºmwmm

&

ma_cmuma_cv<a

35:25

680533.

Ema

anªcom

mau_u__oa

ou

a
.Quem

ºocââmâ

as
.E.

,

.::2

EEE—oww

mc

39sz

mon

35:89

8395

mou

Brazãº—%c—

o
Sã

.wãêcwã

wºucacwn

%

$sz

%

3%

555.5

owºsâzwã

«uma

EtEmE

me

03553

Emu

mamã

%

chªmam

uw

23.50

25

mcccâocaê

EEE»

oww—BB:

mn

cºm:—ãº

ou

800935

»

cânon

não“

w<ãwm

mu

Aêocãºomw

msm

%

mºmza

.mtoz

ou

cãº::

ºu

29255

o
.m<$_mw

So.

_.

39.32"

uz

oqubEm

owmoí

.

amam—mººca:

eu

cm_><..

cruz

ov

SEGES

%

B&H—SE

EEB—ªm

;

fumo

%

ºumuwm

Vw<2wm

:

Éoom

Enem.—334

2»

522,52

2:38qu

%

mmwoamam

%

Een—“catho

,

«633

59582

%

uma?»

$$$

,

amou

ou

058302

me

&

.mºetaz

ou

«5on$

.AwoitEaê

mºv

magmª:

mn

Etºn:

._n.>om.oud£.»3>,

“gm

em

a???»

:o

dªs

wmõ

E..»

5553?

ma

EEcmzmc

mv

macªe:

32

4.550

.

252

em

0:36:

;

&»ch

Amã

o:

8332

9:23

.Eu

mê

mc

.emmmêoo

me

wmêzsâ

%

Bmw

na

5535

magª—“EVE

£:ng

Ema

.Eonmccg

mnEÉcwv

m

mumrõecm

m:..wvcc

m

no:

musgo“.

ªm

&

93:32

nª:

mnmz

.cnnmcõEoz

cºm

memE

an

ªn>

:
cucª

ÉEE

mcuceuczc

m

__E

E:

a
&cmãm

m

25986on.

E”.

wm

%

Enea

590

Eggmécocxmwmáwºt

»:

azo

.wã

,

sagaz—E

mêw

mu

%>

mama—zm.

m

33595»,

am.:ãmmm

Exu

ou

503th

ou

26085

%

93252

on?/aewww

!

Encªntª

58

3333

m

mªceomscã

w

£?th

wºmªn?

Ema

€£$—ã

macªca

mb
&

_mõow

o_ucmâwwa.

%

_wuêczã

wtâmãmm

&

Eca

.otnãce

0555

€
3.323

m

mªmãº:

mmE:

%

amazºnas

&

Quai

ac

gmâmm

Em;

mmmãEm

me

cªsª,—oo

um

Ba.—no

cÉu

abmcêusor:

mêom

omomxo.

mu

03:33.

ou

owusmãzu

&

8:25

GEE

wízmw

£...

scººumw

sã

%

",?ng

gaz

%

2585

eu

93953

o

.w<zmmão-=me.owom

oz

_nsãmem

emmaà

-

enummºchx

eu

cªi,

azoz

o....

95924

mu

Eºuiaã

23395

..

«Emo

ov

ouãmm

_omumzuj

ºu

camª:—oo

%

Sacºmªn.

mªmã—<%

mtcnom

&me

É:;

6ch

ºu

05526:

%
mw

.moÉmcooÉun

,mmmwãõ:

eu

cremªção

Eo

mam

mc

mªgrão?

mão.—nã

.mcmumgoã

%

_3

mn

em..

mazzm

__

BEE

”me

É..

cc

2353

".um—89

owna

o

55%

mui

555

mccgãcoº

m

a_ãccmmcm

95th

a
Em

ªw

moEuw...

mccmmwmgm

mQQÉÉ

matam

EE,

“93995

mm

gºgo:

oEmEãwuoa

ou

253325

mmª

man

mªumEBmz

Emma

.mwwouâcmm

%

53352

miªmi

m

EE;

mºnº;—sua

»

atmccemã

,as—353%

%

moça.—oa

wo

emu—tensa

«
Ema

momwzsuoamw

mwºucã

%

emos—mão»

a

cacau;

movªm

%

chªmª

o
m

9%0

era

.ªs»

535.

552

0%

ou

Égíaoàvdmáoómg

o:

Eoâboocoo

mumºãnoã

mc

03.38:

,omos___nmc

mn

amª

um

Ecw—uma:..—

ou

25:39

o
Rªnma

mES

amam—BB

g.mãmcmcãm

emmª—EU

mn

o_mE

“ou

6382:me

mu

93352

0

632:me

ou

cvs—amam

.

Sacos—cum

Pn

_mamuizã

Sama—ai

»

«..me

ou

oem—mw

,Euwo

Bªumªn

12»:

3.555

mamei

n:..—

ómcwkmu

ºn:—aê:

%
ma

692230

93

-

Ebm

$$

mca—EE

..oa

=o

5:55

.Em

6.593

wu

mªcow

o_uwm

msm

mc

Jau

mu

ngm

“mwmwmêêc.

,otâmuoãou

35

cv

ma_ocmgxm

&»

m*:mEêmoECÉEã

Em

.anmzãmc

mnmãomu

mê

mmmãEº<€âºvi

%

053.35

o
58

ªguª—Een

53

6a
a
umª?

mªca.

ou

359

a:

moema

$$:on

._Ecmmmam

Ba

&
w
N;
mcª

mom

DE:—magoe?

mmm

.

3.5

na

gªma

mão

,(

”ªnacºm

"35:95

o
ouçam

.F.:.
35ch

«:

Euãmmã

Ogªn

%

Scºtsma—

o
suzana,

NEE

.woêmxwzc

%

cima.—cas.

%

ago

cancaºn—

O

«é:—dmg

».:

Éoãmwí

uma?»

..

owcaênmãw

%

334.

.

23.50

ou

_mªumczâ

833.8“—

;

330

ou

ocm—mm

Jau

mu

333%»;

.

5.335

€£$—um

cmo—.

$$»ch

.

caem

ªoÉEwãz

ou

mm

.wºaêªãmzmmw

gerem.

uáãªmããmõoãmug

anca

mom

Yªm»

mm

._2

macumêsg

mec_mE

.mm

—

_mazãcow

865

nª

._ãêcaê

êêâaã

ao

83qu

&?

«

.

(»

mn

Saw

m:

.::—5033

mm

engªge

ºu

naum

moºca

ºu

mªmonaa

msn

mma—0323

mou

Estaca

mac

8033.5ch

mas.

ªcªbºu

ema—265

as

cªmião

<

.mochm

cªsaco

.mcszmãEmÉ—me

85:55

.ªs

mamã—v

mºmesºmzmmw

mv

o_êumcâa

oc

253

«6

385.3

«€€€:

E»

03:33:52

ms

way—cm.»

ºu

gamãº—n

€

omoâgcou

GEEU

.au—«w,

Emmª—ºmo“

..z

mªga

%

«Eªch

..

mºuaã

su

même—“Sm

mas

Estº—<

mu

334

.

Eca—Suas“.

mu

QuE—cuz

1

«Emo

%

ocm—ww

,a.c%..maa|8_8=8mm>

gªme

%%%&

morno

33:va

Moagem

.Ncâââ

aº
vazam

âmagº

.nmEmF

.Em

commº»

wmzmtucm

º_mcõmcoo

mam

._mah

DE

SE:—wu

%.

exª—<

UmmcumÉêE

22ka

“_Ewum

ou

ªm.)

.wu.wm50m

%
Em

_:32

Ewêmu

«
cbmêman

383

R$

sê?

Sã

&
%

aªª—É

“9936

â
&

*owowªao

ªªª

%

sã

63853

%

SÉ

.,

gwºwaocmaa

nz

Eczemª.»

ganza

%

ªum

:

Enem

%

32252

558

'

,não

%

€£$

23

38

arrieâccmnww

2319539

E.68.Sâmia—voz%%%&

Isha—www

%%

a
“umª:

aº,

.

&
mr.

sã
%

Rãs;

oc

neva

sªunª

e:

335%?

«38%

mm

3%

».

.oÉââE

ou

mnmnw

ww

ªªa—gum

%

“ªge

água—“Eau

a_n

e
nª

%

ªmenª,—3.3

«9:59

mv

cavaâaª

Ema

mª,—uw

eu

vacunª—cê

“53:93

«mãe

Ema

mama

%

gªmª.

..e—%s

a_ó

wzmàmcgãuufmm

%

Hassªn

cÉu—a

%

gusª

escªmas

€£$

.wuéomeâ

poca—.um

.?ch

_..Em

,m_mã=ao

asma

ªmbas—“_

5:34?

85%.

.emaãç:

%

ªmaram

«.»

um“

me

58
um.

gomª?”

%

cega

oc

.aã

Éguªs

mou

navegª?

&&

cuca—.:..

”EE

.aêãcnâ

%

Eãwmwà

o
.

sªíam

Summum

.au

_mêuE—É

Eªu—Em.

.Eamwsmêºmf

É.“

,E

ªmº“—suªgêêx

Ékâaâ

&

52

%

“É

%
u

.Bãáâ

5%

“:

mo,“?

%

sua

na

:O

.ªmªããá

ªm

%

&Ém

%

.musãaou

vagam

órgão

.:..“

Smª—Eu

&th

Damiªna

apenª

me

,mnuúu

3%on

5—

3
É
É
,mas

uma

ª.

ans—ag

ã
emana

ªº»

o
.Em,

Em

mn

sanar“

&&

«&

cwawuwª

58qu

#.

sapo

&

ªo

da?

em

%

ªí
É
2.

ª

wmv

amour”:—

Émãuã

.,er

Ecran—<%

Bad

.wwÉãêâ

,

53.5"...

%

9:36

%

maçã

%

533

333%

&“

bmmequvmn

É

62%

Sma.

mmaãmâzc

”aªa—a

ou

mªgnum

38:30

&

«Bê

sã.

”&&a

%

Sªmba

m
0%

%

uaããwãqwamwozêêea

nãº;

ªnseiª

aréa

%

%%%&

mmo

9555353

a
&&

5,63%

%%

onª—=x

%
%
É
ª
aê
«
%

smâ

9%

ªnovª

o
59%:an

“cmgam

&»

imã.—nã

2.328?

cªma—wma

”
w;“

«lr—Qm

dava

amem

..

035.962

;
mm

*

«ªwuãªãããvã

»».

4335323339

.»


